
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33382  51Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2017

PORTARIA: 157/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 01/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 175/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 14 à 15/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 174/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 12 à 13/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 163/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 09 à 10/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 161/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 06 à 07/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 162/2017
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 03/04/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 183187

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 68 DE 24 DE MAIO DE 2017

O Secretário de Estado de Transportes, usando das suas 
atribuições legais, e
Considerando os termos do processo nº 2015/446677, fi rmado 
pelo Presidente da Comissão de Tomada de Contas Especial, 
instaurada pela Portaria nº 14 de 23.01.2017, publicada no 

D.O.E nº 33.299 de 25.01.2017;
Considerando ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal;
RESOLVE:
PRORROGAR, de acordo com o parágrafo único do artigo 201, da 
lei Estadual nº 5.810 de 24.01.94, por mais 60 (sessenta) dias, 
o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada 
de Contas Especial a partir da sua publicação ao termo fi nal do 
prazo originalmente concedido.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário de Estado de Transportes, em exercício

Protocolo: 182905
AVISO DE ERRATA AO EDITAL

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 012/2017.
OBJETO: Gerenciamento, Fiscalização e Supervisão das Obras e 
Serviços, inclusive Projetos de Engenharia para Construção de 
Pontes, Rodovias e Restauração de Rodovias no Estado do Pará.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que no Edital 
da Licitação em referência, houve erro de digitação no Item 
7.4, subitem 7.4.3, alínea “c”, da página 8. A Errata ao Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL/
SETRAN,
Ficam inalteradas as demais informações do referido Edital, 
inclusive data, hora e local do certame.
Belém, 25 de maio de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 183071

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

Resolução CONERC nº 06/2017, publicada no DOE nº 33381, 
de 25/05/2017, onde se lê “desde fevereiro de 2015” leia-se 
“desde novembro de 2015”.
Raimundo Nonato Miranda de Vasconcelos
Presidente do CONERC

Protocolo: 182985

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº101 DE 23 DE MAIO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de duas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 de 24.01.94,
R E S O L V E:
CONCEDER oito dias de LICENÇA GALA, a servidora BRUNA 
GOMES RIBEIRO SANTOS, Matrícula Funcional n.º80845779/4, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura, no 
período de 05/05/2015 a 12/05/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 182797

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 214 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da 21ª EXPO CONCEIÇÃO, em Conceição 
do Araguaia, e do 24º Festival do Abacaxi, em Floresta do 
Araguaia, conforme programação em anexo.
DESTINO: Belém – Conceição do Araguaia c- Floresta do 
Araguaia (via Marabá)
PERÍODO: 25/05 a 27/05/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Giovanne Corrêa Queiroz
MATRÍCULA: 5931463/1
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolv. Agropecuário e da Pesca
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Cláudia Vinagre de Mello

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 213 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de audiência no Ministério da Agricultura, 
Pecuária e abastecimento (MAPA), com o coordenador de 
planejamento e  Ordenamento da Aquicultura, Sr. Jackson Luiz 
da Cruz Pinelli, além de realizar visitas a outros Ministérios para 
tratar de assuntos de interesse da SEDAPA e, respectivamente, 
do Governo do Estado do Pará
DESTINO: Marabá – Brasília – Belém
PERÍODO: 27/05 a 30/05/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Giovanne Corrêa Queiroz
MATRÍCULA: 5931463/1
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolv. Agropecuário e da 
Pesca
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Cláudia Vinagre de Mello

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 215 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar  visita á Agropalma em Acará/Tailândia, 
conforme programação em anexo
DESTINO: Belém – Acará – Tailândia - Belém
PERÍODO: 25/05/2017
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)  diária
BENEFICIÁRIO: Giovanne Corrêa Queiroz
MATRÍCULA: 5931463/1
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolv. Agropecuário e da 
Pesca
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Cláudia Vinagre de Mello

Protocolo: 182868

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE FOMENTO N° 001/2017 - SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
Organização da Sociedade Civil: Serviço Nacional de 
Aprendizagem Rural Administração Regional do Pará
Endereço: Travessa Dr. Moraes, n° 21. Edifício Palácio da 
Agricultura, 7º andar. CEP: 66.035-080, Belém/PA.
Objeto: Implantação de Unidades-Piloto Educativas para 
produção de Chocolate Integral.
Data de assinatura: 19/05/2017
Vigência: 19/05/2017 a 18/04/2018
Valor Total da Parceria: R$ 790.000,00
Dotação Orçamentária: 8447/0335/335041 e 445041
Ordenador: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Protocolo: 182919
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 009/2017

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO.
OBJETO DE CESSÃO: 01(UM) TRATOR, 01 (UMA) CARRETA 
AGRÍCOLA, 01 (UMA) GRADE ARADORA E 01 (UM) DISTRIBUIDOR 
DE CALCÁRIO, DESCRITOS NO TRM Nº 14/2017.
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2017
VIGÊNCIA: 28/04/2017 A 31/12/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Protocolo: 182910

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 011/2017
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA 
- CNPJ: 05.089.495/0001-90
CONTRATADA: ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 
- CNPJ: 10.656.995/0001-16
ENDEREÇO: AV. DO ACESSO OESTE, Nº 31, KM 312, SALA 
02, ARMZ 03, GALPAO 02, BAIRRO PENEDO, CEP: 27.580-
000, MUNICÍPIO ITATIAIA, RIO DE JANEIRO.
OBJETO: SOFTWERE DE APLICAÇÃO ENTREPRISE PUL, 
MARCA VMWARE, E SOFTWERE DE APLICAÇÃO VCENTER. 
MARCA VMWARE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93
VIGÊNCIA: 25/05/2017 A 24/07/2018
VALOR GLOBAL: R$221.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL 
REAIS)


